
                                               
Администрация Белоярского городского 

 поселения 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
   
О назначении публичных слушаний  
в Белоярском городском поселении 
 
  В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Белоярском город-
ском поселении, утвержденным решением Совета Белоярского городского 
поселения от 16.11.2005 года №4, на основании протоколов комиссии по 
осуществлению полномочий в области регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса Верхнекетского района»  №03-09 от 
26.10.2009 года,  №1-09 от 26.10.2009 года, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания в Белоярском городском поселении по во-
просу обсуждения тарифов на услуги по водоснабжению и водоотведению 
на 2010 год предприятием ООО «Кетский Водоканал», услуги по утилизации 
(захоронению) твердых бытовых отходов для индивидуального предприни-
мателя Ковыряхина Юрия Анатольевича на 2010 год на 10 ноября 2009 го-
да. 

2. Определить местом проведения публичных слушаний администрацию Бе-
лоярского городского поселения, время проведения 1800 часов по местному 
времени. 

3. Инициатор проведения публичных слушаний - Глава Белоярского городско-
го поселения. 

4. Организатор проведения публичных слушаний – Администрация Белояр-
ского городского поселения. 

5. Управляющему делами Администрации Белоярского городского поселения 
Луговской О.А. обеспечить возможность ознакомления граждан поселения с 
текстом проекта нормативного правового акта на информационном стенде в 
помещении Администрации Белоярского городского поселения, в читаль-
ных залах библиотек р.п. Белый Яр. 

6. Установить, что предложения граждан по проекту нормативного правового 
акта об установлении тарифов на услуги по водоснабжению и водоотведе-
нию для ООО «Кетский Водоканал» на 2010 год, услуги по утилизации (за-
хоронению) твердых бытовых отходов для индивидуального предпринима-
теля Ковыряхина Юрия Анатольевича направляются в Администрацию Бе-
лоярского городского поселения в письменном виде. 

7. Создать  для подготовки и проведения публичных слушаний рабочую группу 
в следующем составе: 
• Бармина Т.А.- экономист отдела промышленности, природопользования 

и транспорта Администрации Верхнекетского района (по согласованию); 
• Золотарев Б.П. – депутат Совета Белоярского городского поселения; 
• Крючина И.А. – главный экономист ООО «Кетский Водоканал» (по согла-

сованию); 

   «26» октября 2009г.  р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

 Томской области 

                 № 127 



 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 

• Ковыряхин Ю.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию). 
8. Рабочей группе в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных 

слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и об-
народовать его в установленном порядке. 

9. Утвердить календарный план мероприятий, необходимых для организации 
и проведения публичных слушаний (приложение 1). 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания (обнародования). 

 
 
И.о. Главы Белоярского городского поселения                     М.Г. Пономарева 
 
Луговская 
2-12-96 
_____________________________________________________________________________ 
Дело-2, прокуратура– 1, библиотека-2, рабочая группа – 4, работники адм. - 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                         
 
 

                                                                          



Приложение №1 
                                                                           к постановлению Администра-

ции Белоярского городского поселения                                                                              
от 26 октября 2009 №127 

 
Календарный план мероприятий,  

необходимых для организации и проведения публичных слушаний 
 
 

№ 
П/П  

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

1 Оповещение граждан о проведении 
публичных слушаний по вопросу об-
суждения нормативного правового ак-
та об установлении тарифов на услу-
ги по водоснабжению и водоотведе-
нию для ООО «Кетский Водоканал» 
на 2010 год, по утилизации (захоро-
нению) твердых бытовых отходов для 
предпринимателя без образования 
юридического лица Ковыряхина Юрия 
Анатольевича 

27.10.2009 Управляющий делами  
Луговская О.А. 

2 Приглашение к участию в публичных 
слушаниях руководителям предприя-
тий, учреждений, организаций, дей-
ствующих на территории поселения в 
сфере, соответствующей теме слу-
шания 

27.10.2009 Рабочая группа 

3 Подготовка помещения для проведе-
ния публичных слушаний 

09.11.2009 Ведущий специалист 
Щепин С.В. 

4 Свод и обобщение поступивших от 
граждан, иных заинтересованных лиц 
замечаний и предложений на проект 
нормативного правового акта, выне-
сенного на публичные слушания 

26.10.2009-10.11.2009 Управляющий делами  
Луговская О.А. 

5 Подготовка проекта заключения о ре-
зультатах публичных слушаний 

До 13.11.2009  Рабочая группа 

6 Регистрация лиц, подавших заявки на 
выступление во время публичных 
слушаний, определение время и по-
рядка выступления 

26.10.2009-10.11.2009 Управляющий делами  
Луговская О.А. 

7 Ведение протокола публичных слу-
шаний 

10.11.2009 Управляющий делами  
Луговская О.А. 

8 Составление заключения о результа-
тах публичных слушаний  

До 13.11.2009  Рабочая группа 

9 Обнародование заключения о пуб-
личных слушаниях 

До 13.11.2009  Рабочая группа 

 
 
 
 
 
 



Томская область  
Верхнекетский район  

Совет Белоярского городского поселения 
  

р.п. Белый Яр  
«___» ноября 2009 года № _____ 

РЕШЕНИЕ 
Об установлении тарифов на услуги по 
водоснабжению и водоотведению для 
ООО «Кетский Водоканал» на 2010 год 

      ПРОЕКТ 

  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,  Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов органи-

заций коммунального комплекса» №210-ФЗ от 30.12.2004 г., Уставом муници-

пального образования «Белоярское городское поселение», рассмотрев и обсу-

див предоставленные ООО «Кетский Водоканал» расчеты экономически обос-

нованного тарифа на услуги по водоснабжению и водоотведению, 

 Совет Белоярского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Установить на период с 01.01.2010 по 31.12.2010 тариф на услуги по водо-

снабжению в размере 52,91 руб./м3 и по водоотведению в размере 73,70 руб./м3 , 

оказываемых ООО «Кетский Водоканал» на 2010 год. 

2. Установленные в пункте 1 настоящего решения тарифы вступают в силу с 

01.01.2010, но не ранее чем через один календарный месяц после их установле-

ния и действуют по 31.12.2010. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря Севера». 

                 

 
 
 
И.о. главы Белоярского городского поселения                                М.Г. Пономарева                                 
 
 
Совет – 3, Адм.Томской области – 1, прокуратура – 1, ООО «Кетский Водоканал» – 1, РЭК – 1, отдел ЖКХ – 1, библиотека – 2. 
 

 
 
 



Томская область  
Верхнекетский район  

Совет Белоярского городского поселения 
  

р.п. Белый Яр  
«___» ноября 2009 года № ____ 

РЕШЕНИЕ 
Об установлении тарифов по утилизации 
(захоронению) твердых бытовых отходов 
для индивидуального предпринимателя 
Ковыряхина Ю.А. на 2010 год 

      ПРОЕКТ 

  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,  Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов органи-

заций коммунального комплекса» №210-ФЗ от 30.12.2004 г., Федеральным зако-

ном от 24.06.1998 №89-ФЗ  (в редакции ФЗ от 18.12.2006 года №232-ФЗ) «Об 

отходах производства и потребления», Уставом муниципального образования 

«Белоярское городское поселение»  

 Совет Белоярского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Установить на период с 01.01.2010 по 31.12.2010 тариф по утилизации (за-

хоронению) твердых бытовых отходов для индивидуального предпринимателя 

Ковыряхина Ю.А. на 2010 год на территории муниципального образования «Бело-

ярское городское поселение» для юридических лиц всех форм собственности и 

индивидуальных предпринимателей в размере 208,04 руб. за 1 м3 . 

2. Установленный в пункте 1 настоящего решения тариф вступает в силу с 

01.01.2010г., но не ранее чем через один календарный месяц после его установ-

ления и действует по 31.12.2010г. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря Севера». 

                 

 
 
И.о. главы Белоярского городского поселения                                М.Г. Пономарева                                 
 
 
Совет – 3, Адм.Томской области – 1, прокуратура – 1, ИП Ковыряхин – 1, отдел ЖКХ – 1, библиотека – 2. 
 

 


	Администрация Белоярского городского
	поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

